

najważniejszym sektorem gospodarki województwa warmińsko-mazurskiego jest rolnictwo. Użytki rolne zajmują ponad 46% powierzchni województwa.

Najwięksi pracodawcy w regionie to: „Michelin Polska” Sp. z o.o. (produkcja opon w Olsztynie), Grupa Kapitałowa „Indykpol” (produkcja i przetwórstwo drobiarskie), Grupa Animex Sp. z o.o. (produkcja i przetwórstwo mięsne, należą do niej m.in: Zakłady Mięsne „Morliny” koło Ostródy i Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku), Philips Lighting Poland S.A. Oddział w Kętrzynie (przemysł elektromaszynowy), Grupa Szynaka – Meble Sp. z o.o, Mebelplast, Wytwórnia Pasz Witasz Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego Holding Sp. z o.o., a także Magnat z Ełku (produkcja odzieży męskiej) Jednym z największych pracodawców w województwie jest także Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie.

Na koniec I kwartału 2015 r. liczba bezrobotnych wyniosła 98 398 osób i spadła o 15% w porównaniu do marca 2014. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim jest najwyższa w kraju. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim w 2015 roku była najwyższa w kraju (16,3%), w pozostałych województwach wskaźnik ten nie przekroczył 13,3%. Stopa bezrobocia na Warmii i Mazurach charakteryzuje się także mocnym zróżnicowaniem lokalnym. Rozpiętość wskaźnika w powiatach kształtowała się od 5,9% w mieście Olsztyn do 27,4% w powiecie kętrzyńskim (różnica 21,5 pkt proc.).

Na koniec I kwartału 2015 r. stopa bezrobocia według BAEL w województwie warmińsko-mazurskim wyniosła 11,7% i była większa od stopy bezrobocia dla kraju (8,6%) o 3,1 p.p. Wskaźnik zatrudnienia w województwie warmińsko - mazurskim w I kw. 2015 roku wyniósł 45,6% i był niższy od wartości dla kraju o 5,5 p.p. Również współczynnik aktywności zawodowej w województwie, wynoszący 51,7%, był o 4,3 p.p. niższy niż w kraju. W roku 2014 pracodawcy z województwa warmińsko-mazurskiego zgłosili do urzędów pracy 52 454 oferty pracy. Najwięcej zgłoszonych ofert pochodziło z następujących branż (wg sekcji PKD): administracja publiczna i obrona narodowa, przetwórstwo przemysłowe oraz handel hurtowy i detaliczny. Najczęściej pracodawcy poszukują pracowników w następujących grupach zawodowych: pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, pracownicy przy pracach prostych i pracownicy biurowi. Przewiduje się, że w najbliższych latach nastąpi wzrost zapotrzebowania na pracowników w sektorach: opieka medyczna i socjalna, usługi dla biznesu i turystyki. Ten proces obejmie również informację i komunikację, a także budownictwo i drogownictwo w związku z realizacją projektów infrastrukturalnych, finansowanych ze środków UE.

Największa liczba bezrobotnych zarejestrowanych w województwie warmińsko-mazurskim występowała w przemyśle, handlu, budownictwie, administracji publicznej oraz rolnictwie, zakwaterowaniu i usługach gastronomicznych. Zawody, w jakich występowało znaczące bezrobocie to: sprzedawca, robotnik budowlany, robotnik gospodarczy, krawiec, murarz, technik ekonomista, ślusarz, kucharz, stolarz, technik rolnik, mechanik pojazdów.